CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontnda@arngIl.com

cÃMAnÀ MUNicipAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N' 255/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a iluminação

pública do cemitério da localidade de Timbaúba, Distrito de Aracatiara.

JUSTIFICATIVA

O espaço destinado ao cemitério da localidade Timbaúba encontra-se às escuras, por

irresponsabilidade do poder público, que não aplica a devida manutenção e instalação de

iluminação pública. O cemitério da comunidade se encontra em estado de abandono. Os

munícipes residentes na região têm solicitado melhorias, pois se trata de um espaço visitado por

muitas pessoas, parentes de ente querido e comunidade em geral.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 20 de março de 2024

f '_v L/y2zn'"“'A'~
FRANCISCO VAGNER MOURA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
tX) Aprovado ( r&dl)

Ar
Em.1 3,

Me ml

:::;;:L% ; L ? :13 q